



Hjem > [Promilleafgiftsfonden](#) > 2014 > [Merværdi](#) > **Risikovurdering af finansiering**

Risikovurdering af finansiering

Få et overblik over elementerne i banken og kreditforeningens rating/kreditvurdering af en virksomhed og dermed grundlaget for deres risikovurdering i finansieringsmæssig sammenhæng.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Direkte link:

[Risikovurdering af finansiering mv. \(pdf\)](#)



Risikovurdering af finansiering og banken eller kreditforeningens kreditvurdering og endelige rating af virksomheden – hvad er op og ned, og hvad lægger banken vægt på?

Se 'European Agricultural Fund for Rural Development'

Risikovurdering

En risikovurdering er en vurdering af de risici banken eller kreditforeningen løber ved at udstede et lån til en virksomhed.

Kreditvurdering

En kreditvurdering er banken eller kreditforeningens vurdering af en virksomheds evne til at tilbagebetale og forrente lånet og dermed en vurdering af virksomhedens kreditrisiko. Denne risiko munder ud i en såkaldt rating af virksomheden, som afgør den lånestatus, virksomheden har i den pågældende bank. Jo højere rating virksomheden har, desto større er sandsynligheden for, at et lån bliver godkendt.

Forskellen på risikovurdering og kreditvurdering

Der er store ligheder mellem de to vurderinger, forskellen er dog, at det er banken, der foretager en kreditvurdering, og dermed kommer med en rating af låntageren, mens landmandens egen rådgiver kan foretage en risikovurdering af virksomheden og opregne de faktorer, som har indflydelse på, om landmanden er en god låntager for banken eller kreditforeningen eller ej.

Oversigten over kreditvurdering

I pengeinstitutternes risikovurdering af landbruget ligger en række faktorer til grund for de enkelte virksomheders rating. Som det fremgår af oversigten er der seks overordnede faktorer, der har indflydelse på ratingen: Ledelsesmæssige kompetencer; økonomien i branchen og makroøkonomi, samt økonomiske, budgetmæssige og finansielle faktorer som regnskabet, indtjeningen, følsomhedsbudgetter, det aktuelle budget/resultat, rentabiliteten, soliditet og risiko samt likviditeten. Derudover har forskellige faktorer i forbindelse med indtjeningen også indflydelse på kreditvurderingen.